
 1

                                                            Comune di Jonadi 
Provincia di Vibo Valentia 

 
Determina Ufficio Area Tributi – elettorale - Leva  

 

 

COMUNE DI JONADI 

 

Nr. 23 

 

Data 17.06.2024 

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO ELETTORALE CONSULTAZIONI 

ELETTORALI EUROPEE DELL’8-09/06/2024. 

                                                                                                                                                                                                            

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI – ELETTORALE E LE VA 
Adotta la seguente determinazione 

 

VISTA  la deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 9/04/2024, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, relativo agli esercizi finanziari, 

nonché i provvedimenti con cui sono state approvate le sue successive variazioni; 

RICHIAMATO  il Decreto Sindacale di nomina di Responsabile dell’Area Tributi-Elettorale-

Leva n. 5 del 27.03.2024; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024 con il quale sono stati 

convocati, per sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024, i comizi per l’elezione dei membri del 

Parlamento europeo; 

VISTO  che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 

relativi alle consultazioni elettorali che hanno avuto luogo l’8 e 9 giugno 2024, il personale 

dipendente assegnato al servizio elettorale era stato autorizzato, con determinazione n. 14 del 19 

aprile 2024, ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente tra il cinquantacinquesimo 

giorno precedente ed il quinto giorno successivo a quello della consultazione elettorale;  

VISTE  le varie circolari di istruzioni prefettizie relative alle modalità di rimborso delle spese 

elettorali sostenute dai Comuni;  

ACCERTATO  che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;  

VISTO  il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite per lo scopo da ciascun 

dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale, nel periodo dal 19 aprile al 14 

giugno 2024;  

RITENUTO  di dovere provvedere alla liquidazione del suddetto straordinario; 



 2

 

ACCERTATA  la disponibilità dei fondi sugli appositi capitoli di bilancio; 

ACCERTATA  la propria competenza in materia; 

VISTI : 

Il Testo Unico D.Lgs. 267/2000; 

Lo Statuto ed i Regolamenti dell’Ente; 

D E T E R M I N A  
 

DI LIQUIDARE  il lavoro straordinario per la somma complessiva di € 5.929,95 oltre oneri e 
irap nei limiti: 

• Delle ore autorizzate con determina n. 14 del 19.04.2024; 

• Delle ore effettivamente lavorate risultanti dai cartellini (con arrotondamento per difetto 

e/o eccesso) e secondo i prospetti di cui all’allegato; 

 

DI DARE ATTO  che la presente determinazione: 

• E’ esecutiva dal momento dell’apposito del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Settore Segreteria. 

Addì 17.06.2024 

 
                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                ( dr. Francesco Bertuccio ) 
                                                                                                        (firma a stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 39/93) 

 
                                     
Visto di regolarita’ contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Addì, 17.06.2024                                                 Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                   (dr.ssa Corrado Mariarosaria)  

(firma a stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 39/93) 

 
 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 
presente determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno per 15 giorni 
consecutivi. Reg. n. ____ 
 
IL MESSO __________________________ 
 
 
 


